
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
АДМИНИСТРАЦИИ  

КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

муниципального района «Прохоровский район» 
Белгородской области 

 

«07» апреля 2022 г.                                                                         № 8 
 

 

 

Об утверждении муниципальной 

целевой программы  «Развитие и 

поддержка  субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Коломыцевском 

сельском поселении на 2022-2024годы» 

 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,от 24 июля 2007 года № 209ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», в целях развития малого и среднего 

предпринимательства на территории Коломыцевского 

сельскогопоселения,созданияблагоприятнойсредыдляразвитиямалогоисреднегобизне

са,администрация Коломыцевского сельского поселения постановляет: 

 

1. Утвердить муниципальную целевую программу«Развитие и поддержка 

субъектов малого и среднего предпринимательства в Коломыцевском сельском 

поселении на2022-2024 годы»(Приложение№1). 

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 

Коломыцевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Коломыцевского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети«Интернет». 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой 

 

 
Глава администрации 

Коломыцевского сельского поселения Е.П.Кузубова 



Приложение№1 

к постановлению администрации 

Коломыцевского  сельского 

поселения 

от«07» апреля 2022 г.№8 

 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Коломыцевском сельском поселении 

на2022-2024годы» 

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства в  Коломыцевском сельском 

поселениина2022-2024годы» 
 

 
 

Полное 

наименование 

«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Коломыцевском сельском 

поселениина2022-2024годы»(далее –Программа) 

Ответс

твенн

ый 

испол

нитель 

муниц

ипальн

ой 

программы 

Администрация Коломыцевского сельского поселения 

Соисп

олните

ли 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы 

Организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 

Юридические и физические лица–предприниматели 

Коломыцевского сельского поселения 

Участ

ники 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы 

Администрация Коломыцевского  сельского поселения, 

организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, юридические и 

физические лица 

–предприниматели Коломыцевского сельского поселения 



Цели 

муниципаль

ной 

программы 

Создание на территории Коломыцевского сельского поселения 

условий для устойчивого развития субъектов 

малогоисреднегобизнесанаосновеформированияэффективныхмехан

измовего поддержки. 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Создание правовых, экономических и 
организационныхусловийдляустойчивойдеятельностисубъектовмал

огоисреднегопредпринимательства. 

2. Развитие инфраструктуры поддержки 

предпринимательства с предоставление мадресной 

методической, информационной, консультативной 

поддержки. 

3. Устранение административных барьеров, препятствующих 

развитию субъекта малого и среднего бизнеса. 

4. Совершенствование методов и 

механизмовфинансовойподдержкисубъектовмалогоисреднегопр

едпринимательства. 

5. Повышениеделовойиинвестиционнойактивностипредприятий

субъектовмалогоисреднегобизнеса. 

6. Создание условий для увеличения занятости населения. 

7. Привлечение представителей субъектов малого и среднего 

бизнеса, ведущих деятельность в приоритетных направлениях 

социального развития. 

8. Привлечение субъектов малого и среднего 

предпринимательства для выполнения муниципального 

заказа. 

Этапы и сроки 
Реализ

ации 

муниц

ипальн

ой 

программы 

2022-2024годы 
Программа реализуется в один этап. 

Объема 
бюджетных 
Ассиг

новани

й  

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы 

Общий бъем финансирования программы за счет 
Средств местного бюджета Коломыцевского сельского поселения 

за период реализации составит 3,0 тыс.рублей: 

2022г.–1,0тыс.рублей; 

2023г.–1,0тыс.рублей; 

2024г.–1,0тыс.рублей. 

Дополнительными источниками финансирования могут быть 

средства федерального и областного бюджетов, средства частных 

инвесторов и иные привлеченные 

средства. 



Ожидаемые 
результаты 
Реализ

ации 

муниц

ипальн

ой 

програ

ммы 

1. Увеличение количества вновь создаваемых и 
сохранениедействующихсубъектовмалогоисреднегопредпринимате

льства. 

2. Увеличение количества рабочих мест. 

3. Увеличениеобъематоваровиуслуг,производимыхиреализуемыхс

убъектамималогоисреднегобизнеса. 

4. Повышение качества товаров и услуг, 

предоставляемых населению за счет усиления 

конкуренции. 

5. Увеличение представителей субъектов малого и 

среднего бизнеса, ведущих деятельность в приоритетных 

направлениях социального развития. 
 

Раздел1. 

Анализ состояния субъектов малого и среднего предпринимательства 

на территории Коломыцевского сельского поселения 

 

Настоящаямуниципальнаяпрограмма«Развитиеиподдержкасубъектовмалого и 

среднего предпринимательства в Коломыцевском сельском поселении на2022-2024 

годы» разработана в соответствии с Федеральным законом от 24 июля2007 № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РоссийскойФедерации», 

законом Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Обобщих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,закономРоссийскойФедерацииот26июля2006№135-

ФЗ«Озащитеконкуренции». 

Анализ развития субъектов малого и среднего бизнеса проведен на 

основестатистическихданныхза2021год.На1января2022годанатерритории 

Коломыцевского сельского поселения действуют нет малых и средних предприятий, 

действуют индивидуальные предприниматели (5 ИП). 

СредиосновныхвидовдеятельностисубъектовМСП:сельскоехозяйство,строитель

ство,транспорт и связь, торговля, общественное питание, прочие виды услуг.  

Малое и среднее предпринимательство играет важнейшую роль в 

обеспечениистабильностиэкономическогоразвития,повышениягибкостиэкономикик

изменяющимсявнешними внутренним условиям. 

Развитиемалогоисреднегопредпринимательстваявляетсяважнейшимфакторомдив

ерсификацииэкономики,таккакмалыеисредниепредприятиядействуют, в основном, в 

несырьевых отраслях экономики, используя технологииинновационногохарактера. 

Путемсозданияновыхпредприятийирабочихместмалоеисреднеепредприниматель

ствообеспечиваетчастичноерешениепроблемызанятостинаселения,насыщениярынка

товарами иуслугами. 



Вместе с тем, сектору малого предпринимательства свойственны 

относительнонизкаядоходность,сложностисвнедрениемновыхтехнологий,ограничен

ностьсобственныхресурсови повышенный риск вконкурентной борьбе. 

Несмотрянанаметившиесявпоследниегодыположительныетенденциивулучшении

предпринимательскогоклимата,невполноймеререшеныпрепятствующие развитию 

малого и среднего бизнеса проблемы, в числе которыхможно отметить: 

- недостатокфинансовыхиинвестиционныхресурсов,втомчиследлятехнического 

перевооружения и повышения производительности труда, трудности 

сполучениембанковскихкредитови высокие процентные ставкипо ним; 

- отсутствиенеобходимойинфраструктурыподдержкималогоисреднегопредприн

имательства; 

- недостатокквалифицированныхкадроврабочихпрофессий,менеджеров,невысок

ий уровеньоплатытрудав сферемалогобизнеса. 

Непроизводственная сфера деятельности (прежде всего торговля) остается 

болеепривлекательной,чемпроизводственная. 

Поддержкаиразвитиемалогоисреднегопредпринимательстваприобретаетважнейш

еезначение. 

Основнымнаправлениемдеятельностиоргановместногосамоуправлениявотношен

иималогоисреднегопредпринимательстваявляетсясозданиедлянихблагоприятныхусл

овийразвития,обеспечениеусловийдляболееполногораскрытияпотенциалапредприни

мательстваиповышениеуровняконкурентоспособностисубъектовмалогоисреднегопре

дпринимательства. 

Малоеисреднеепредпринимательствоявляетсяважнойсоставнойчастьюсовременн

ойрыночнойэкономики.Развитиемалогоисреднегопредпринимательства в 

социальном аспекте это - занятость и новое качество 

жизнинаселения,обеспечениегражданнеобходимымиимтоварамииуслугами,формиро

ваниесреднегоклассаидемократическихинститутовгражданскогообщества,реализаци

ямуниципальныхсоциальныхпрограмм. 

Всвязисэтимнеобходимоиспользоватьсистемныйподходквопросамподдержкимал

огоисреднегопредпринимательства,основанногонареализациимуниципальной 

целевой 

программы,егопотребностей,проблем,уровняразвитияеговразличныхотрасляхиучето

мвозможностииспользованияимеющихсяприродныхбиоресурсов.Крешениюданногов

опросанеобходимоподходитькомплексно. Привлекать заинтересованные 

организации, осуществлять подготовку кадров. 

Такжедлярешенияпроблемыподдержкималогоисреднегопредпринимательства 

необходимо всестороннее взаимодействие органов власти и бизнеса, что позволит 

рассмотреть данный вопрос с разных точек зрения, и поможет выработать 

оптимальные решения. 

Муниципальная поддержка позволит: 

- оказатьпомощьначинающимпредпринимателямчерезинформационнуюподдерж

ку; 

- популяризироватьпредпринимательскуюдеятельностьвмолодежнойсредечерез

проведениеразличных конкурсов. 

Основныминструментомреализациимуниципальнойполитикипоподдержкемалого

исреднегопредпринимательствадля Коломыцевского сельскогопоселения



являетсяпрограмма«Развитиеиподдержкасубъектовмалогоисреднегопредпринимател

ьствав Коломыцевском сельском поселении на2 022-2024годы». 

Программа включает в себя комплекс мероприятий, направленных на 

созданиеблагоприятныхусловийдлядальнейшегоразвитиямалогоисреднегопредприни

мательствавмуниципальномобразовании. 

 

Раздел2. 

Характеристикапроблемыиобоснованиенеобходимостиеерешенияпро

граммнымиметодами 

 

Несмотрянапроведеннуюработувовсехобластяхподдержкисубъектовмалого и 

среднего предпринимательства на территории Коломыцевского 

сельскогопоселения,кнастоящемувременинеудалосьохватитьвполномобъемеинновац

ионнуюдеятельность,привлечьвнешниеинвестиции,решитьвопросызанятости 

трудоспособного населения. 

Увеличение темпов наращивания потенциала субъектов 

малогоисреднегобизнесанеможетбытьполучено,еслисущественнонеизменятсяправов

ыеиэкономическиеусловиядлясвободногоразвитиямалогоисреднегопредпринимател

ьства. 

Проблемы, сдерживающие развитие субъектов малого и среднего бизнеса, во 

многом вытекают из макроэкономической ситуации настоящего периода: 

- действующиенормативныеправовыеакты,регулирующиеотношениявсферем

алого и среднего предпринимательства,нев полной 

мереобеспечиваютусловиядлясозданияи функционированияего субъектов; 

- отсутствие стартового капитала и недостаток знаний для успешного 

началапредпринимательской деятельности; 

- ограниченный спектр финансовой поддержки субъектов малого и 

среднегопредпринимательства (отсутствие системы гарантирования и страхования 

кредитов,отсутствие механизма предоставления льгот банками, лизинговыми и 

страховымикомпаниями,слабоекредитно-инвестиционноеобслуживание); 

- усложненаадминистративно-

разрешительнаясистемапоосуществлениюдеятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства (лицензирование,сертификация,системаконтроля); 

- недостаток кадров рабочих специальностей для субъектов малого и 

среднегобизнеса; 

- слабаяконсультационно-

информационнаяподдержкасубъектовмалогоисреднего бизнеса; 

- несовершенствосистемыучетаиотчетностипомаломупредпринимательству

. 

Решение проблемы поддержки малого предпринимательства возможно 

толькопутем разработки программно-целевого инструмента. Необходим 

комплексный 

ипоследовательныйподход,рассчитанныйнадолгосрочныйпериод,обеспечивающий 

реализацию мероприятий по срокам, ресурсам, исполнителям, 

атакжеорганизациюпроцессауправленияи контроля. 

Существеннымнегативнымфактором,сдерживающимразвитиемалогоисреднего

предпринимательства,являетсяотсутствиеразвитыхрыночных



механизмов его поддержки. На становление и развитие субъектов малого и 

среднегопредпринимательства серьезное влияниеоказываютследующие факторы: 

- несовершенствозаконодательствавчастинесоответствиявновьпринимаемых

законодательныхактовдействующим правовымнормам; 

- нестабильнаяналоговаяполитика; 

- ограниченноебюджетноефинансирование,отсутствиеразработанныхизаконо

дательноутвержденныхнормативовотчислениябюджетныхсредствнаподдержкуи 

развитиесубъектов малогои среднегобизнеса. 

Всеэтосоздаетпредпосылкидля«уходавтень»малыхпредприятийииндивидуаль

ных предпринимателей, нарушению положений Трудового кодекса РФпо 

отношению к наемным работникам, занижению уровня официальной 

заработнойплаты. 

Анализфактороввлияющихнаразвитиесубъектовмалогоисреднегопредпринима

тельствапоказывает,чтосуществующиепроблемыможнорешитьлишьобъединенными

усилиямиисогласованнымидействиямисамихпредпринимателей,ихобщественныхобъ

единенийиоргановместногосамоуправления. 

 

Раздел3. 

Цельизадачипрограммы,приоритетныенаправленияразвитиясубъект

овмалогоисреднегобизнеса 

 

Цельпрограммы-

созданиенатерриторииЛучковскогосельскогопоселенияблагоприятныхусловийдляус

тойчивогоразвитияпредприятийсубъектов малого и среднего бизнеса, 

способствующих созданию новых 

рабочихмест,развитиюреальногосектораэкономики,пополнениюбюджета,наосновеф

ормированияэффективныхмеханизмов поддержки. 

Для достижения цели настоящей программы поставлены задачи, 

позволяющиев условиях ограниченного ресурсного обеспечения разрешить 

ключевые проблемыразвитиясубъектовмалогоисреднегопредпринимательства,втом 

числе: 

- создание правовых, экономических и организационных условий

 дляустойчивойдеятельностисубъектовмалогоисреднегопредпринимательств

а; 

- развитие инфраструктуры поддержки предпринимательства

 спредоставлением методической,информационной,консультационной; 

- устранение административных барьеров, препятствующих

 развитиюсубъектовмалогоисреднего бизнеса; 

- совершенствование методов и механизмов финансовой поддержки 

субъектовмалого исреднего предпринимательства; 

- повышениеделовойиинвестиционнойактивностипредприятийсубъектовмалог

о исреднегобизнеса; 

- создание условий для увеличения занятости населения; 

- привлечениепредставителейсубъектовмалогоисреднегобизнеса,ведущихдеят

ельностьвприоритетныхнаправленияхсоциального развития; 

- привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства для 

выполнения муниципального заказа. 

Указанные цели и задачи соответствуют социально-экономической 

направленности развития Коломыцевского сельского поселения.



Важными и приоритетными направлениями развития малого 

предпринимательства, как на государственном, так и на уровне поселения признаны: 

жилищно-коммунальное;  образовательное; спортивно-оздоровительное; 

благоустройство; растениеводство; животноводство. 

Наличие монополии, недостаточное количество, а порой и полное отсутствие 

предприятий в этих сферах влияют не только на стоимость предоставляемых 

услуг,но и на их качество. 

Сегоднявпоселенииестьреальнаявозможностьразвитиязасчетмалыхпредприяти

й таких сфер экономики, как: 

- расширениеикачественноеулучшениедеятельностипооказаниюбытовыхуслу

гнаселению; 

- производство продукции растениеводства; 

- производство продукции животноводства; 

- переработка продукции животноводства и растениеводства. 

 

Раздел4. 

Основные мероприятия программы 

 

Для решения поставленных задач Программа предусматривается 

реализацияследующихосновныхмероприятий,нацеленныхнаобеспечениеблагоприят

ныхусловийдляразвитиямалогоисреднегопредпринимательстванатерритории 

Коломыцевского  сельского поселения: 

- совершенствование нормативно-правовой базы в сфере малого и среднего 

предпринимательства; 

- предоставление информационной и организационной поддержки 

субъектаммалого исреднего предпринимательства; 

- созданноеположительногоимиджамалогоисреднегопредпринимательства. 

 

Раздел5. 

Объемпланируемыхфинансовыхресурсовии

сточникифинансированияпрограммы 

 

Финансированиемероприятийпрограммыобеспечиваетсязасчетсредствбюджет

а Коломыцевского сельского поселения в размере 3,0 тыс. рублей, в 

томчислепогодам: 

2022год–1,0тыс. рублей; 

2023год–1,0тыс. рублей; 

2024год–1,0тыс. рублей. 

 

Раздел6. 

Ожидаемыесоциально-экономическиерезультатыреализацииПрограммы 

 

РеализациямероприятийПрограммыпредполагаетсоздатьусловиядлясохранени

ядействующихивновьобразованныхсубъектовмалогоисреднегопредпринимательства

,чтопозволитобеспечитьувеличениеколичестварабочихмест,повышениезаработнойп

латынапредприятияхсубъектовмалогоисреднего



Бизнеса итемсамымповыситьуровеньжизнинаселениянатерритории Коломыцевского 

сельского оселения. 

Поитогамреализациипрограммыпланируетсяполучитьследующиерезультаты: 

- привлечениеинвестицийвмалоепредпринимательство; 

- увеличениеобъематоваровиуслуг,производимыхиреализуемыхсубъектамим

алогоисреднегопредпринимательства,расположенныминатерритории 

Коломыцевского сельского поселения; 

- ростналоговыхпоступленийвместныйбюджетотдеятельностипредприятий 

субъектовмалогои среднегобизнеса; 

- повышение качества товаров и услуг, предоставляемых населению за 

счетусиленияконкуренции; 

- увеличение представителей субъектов малого и среднего бизнеса, 

ведущихдеятельностьвприоритетныхнаправленияхсоциального развития. 

 

Раздел7. 

Управление Программой и контроль за ее реализацией 

 

ФормыиметодыуправленияреализациейПрограммыопределяютсяадминистрац

ией Коломыцевского сельского поселения муниципального района 

«Похоровский район»Белгородской области. 

Общееруководствоиконтрользареализациейпрограммныхмероприятийосущест

вляетадминистрация Коломыцевского  сельского поселения. 

Администрация Коломыцевского сельского поселения осуществляет: 

-

подготовкупредложенийпоактуализациимероприятийПрограммывсоответствии с 

приоритетами социально-экономического развития муниципальногорайона 

«Прохоровский район», ускорению или приостановке реализации 

отдельныхмероприятий; 

-

подготовкупредложенийпопривлечениюорганизацийдляреализациимероприятийПро

граммы; 

-мониторингвыполненияПрограммывцеломивходящихвеесоставмероприятий. 

 

Раздел8. 

Целевыепоказателидостиженияцелейирешениязадач,основныеожидаемыекон

ечныерезультатымуниципальнойпрограммы. 

 

Реализациямероприятий,предусмотренныхПрограммой,позволитобеспечитьбл

агоприятныеусловиядляразвитиямалогоисреднегопредпринимательствав 

Коломыцевском сельском поселении, что будет способствовать созданию 

эффективной конкурентной экономики, обеспечивающей повышение 

благосостояния населения. 

ЦелевымипоказателямидостиженияцелейирешениязадачПрограммыявляются: 

- увеличениеколичестваиндивидуальныхпредпринимателейна1ед.ежегодно; 

- увеличениеколичестварабочихместна2ед.ежегодно;



- увеличениедолиналоговыхпоступленийвмуниципальныйбюджетна3%ежегод

но (Приложение№2к Программе). 

Результатами реализации мероприятий Программы на территории 

Коломыцевского сельского поселения будут являться: 

- ростколичестваиндивидуальныхпредпринимателей; 

- созданиеновыхрабочихместиповышениезаработнойплатывсферепредприни

мательской деятельности и доходовнаселения; 

- увеличениедолиналоговыхпоступленийвместныйбюджетотсубъектовпредпр

инимательской деятельности; 

- насыщениепотребительскогорынкакачественнымитоварамииуслугами; 

- укреплениесоциальногостатуса,повышениеимиджапредпринимательства.



Приложение 

1кмуниципальнойпрограмме 

 

Планмероприятиймуниципальнойпрограммы 

«Развитиеиподдержкасубъектовмалогоисреднегопредпринимательствав Коломыцевском сельскомпоселении 

на 2022-2024 годы» 

 
 

 
Наименованиеоб

ъекта,меро

приятия 

 

 
Ср

окфинан

сировани
я 

Планируемые объемы 

финансирования 

(тыс.рублейвдействующихце
нахгода 

реализациимероприятия) 

 

Индикаторыреализ

ации(целевыезада

ния) 

 

Главныйраспоряди

тельбюджетныхсре

дств 

Распорядитель(получатель)бюдже

тныхсредствИсполнителимеропри

ятий 

 
вс

ег
о 

вт

ом 
чи

сл

е 

местн
ыйб

юдж

ет 

област
нойб

юдже

т 

проч
иеисто

чники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основноемероприятие«Совершенствованиенормативно-правовой базывсферемалогоисреднегопредпринимательства» 

 

Разработкапроектовнорм
ативных актов по 

вопросаммалого и 

среднегопредпринимател

ьствапоселения 

2

0

2
2 

0

,

0 

0,0 
    

Администрация 
Коломыцевского 

сельского поселения 

 

Администрация Коломыцевского 
сельского поселения 

2
0

2

3 

0
,

0 

0,0 
   

2

0

2

4 

0

,

0 

0,0 
   

Основноемероприятие«Предоставлениеинформационнойиорганизационнойподдержки субъектаммалогоисреднегопредпринимательства»  



Организация и 

проведениеработысобра

щениямисубъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

поступившими в 

администрацию 
Коломыцевского 

сельского поселения 

2

0

2

2 

0

,

0 

0,0 
    

Администрация 

Коломыцевского 

сельского поселения 

 
Администрация Коломыцевского 

сельског поселения 

2

0

2

3 

0

,

0 

0,0 
   

2

0
2

4 

0

,
0 

0,0 
   

Размещение на 

официальномсайтеор

гановместногосамоуп

равления 

Коломыцевского 

сельскогопоселенияв

сети«Интернет» 
информационныхматериал
ов 

2

0

2

2 

0

,

0 

0,0     

Администрация 

Коломыцевского 

сельскогопоселения 

 

Администрация Коломыцевского 

сельскогопоселения 

2

0

2

3 

0

,

0 

0,0    

2

0

2

4 

0

,

0 

0,0 
   

длясубъектовмалогоисредн
его 
предпринимательства 

        

 
ОсвещениевСМИдеятель

ностисубъектов малого и 
среднегопредпринимател

ьства 

2022 0

,

0 

0,0 
    

Администрация 

Коломыцевского 
сельскогопоселения 

 

Администрация Коломыцевского 

сельскогопоселения 

2023 0
,

0 

0,0 
   

2024 0

,

0 

0,0 
   

Подготовкаипроведение 

«круглых 

2022 0

,

0 

0,0 
    

Администрация 

Коломыцевского 

 

Администрация Коломыцевского 

сельскогопоселения 



столов»,деловыхвстреч, 

собранийисовещанийпово

просам развития малого 

исреднегопредпринимате

льства 

2023 0

,

0 

0,0 
   сельского поселения 

2024 0

,

0 

0,0 
   

Основноемероприятие«Созданиеположительногоимиджамалогоисреднегопредпринимательства» 

Информационные 

материалы повопросам 

развития 

малогопредприниматель

ства 

2022 1

,

0 

1,0    Администрация 

Коломыцевского 

сельского поселения 

Администрация Коломыцевского 

сельского поселения 

2023 1

,

0 

1,0    

2024 1

,

0 

1,0    

Итогопопрограмме  3

,

0 

3,0      

 
в том 

числепогодамреализации 

2022 1

,

0 

1,0      

2023 1

,

0 

1,0      

2024 1
,

0 

1,0      



Приложение 

2кмуниципальнойпрограмме 

 

Прогнозныезначенияпоказателей(индикаторов)реализациимуниципальнойпрограммы 

«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Коломыцевском  сельском 

поселениина2022-2024годы» 

 
 

№ 
 

Наименованиепоказателя 
 

Единицыизмерения 

Значениепоказателей 

2022 год – первыйгод 2023год 
2024год-последнийгод 

реализации 

1 Увеличениеколичестваиндивидуальных 
предпринимателей 

Ед. 
1 1 1 

2 Увеличениеколичества рабочихмест Ед. 2 2 2 

3 Увеличениедолиналоговыхпоступлений % 3 3 3 

 


